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@amsterdamumc.nl amsterdamumec.nl];

@erasmusmc.nl];
@mumec.nl]

From:

Sent:

Subject: RE: Werkgroep SARS-CoV2 varianten PCR

Received: Sat 3/27/2021 5:21:03 PM

Hoi (en de anderen uiteraard),
Ja het zou inderdaad goed kunnen dat [EXER zeer druk bezet is. Ik zit twee kamers naast hem dus mocht hij niet

aan kunnen sluiten en er toch vragen rijzen die betrekking hebben op opschaling etc dan kan ik dat namens de WG

even krotsluiten met hem en dan terugkoppelen.

Goed weekend

From: [JJEEEI @meandermc.n| SEE @ meanderme.ni>

Sent: vrijdag 26 maart 2021 20:59

To . erat

ee!BEE eck;BEE @crasmusmenl;

@rivm.nl>; @mumec.nl

Subject: RE: Werkgroep SARS-CoV2 varianten PCR

Zeker eens om EE te vragen. Als hij geen tijd heeft kunnen we hem ook vragen als vraagbaak natuurlijk.

Verder goed punt van [EE over verloop ziekte/ziekenhuisopnames/ic etc. Kijken hoe we dat er in kunnen verwerken.

Maandag dus geen overleg, primal!

Groeten,

Verzonden vanaf mijn Galaxy

Aan: EERJEBEM @:msterdamumc.nl>,
| 4

S51. A. @lcdk.nl>, 2BEE
erasmusmc.nl>, JEAN Fel 1. @rivm.

mumec.nl>" < 4
1. @meandermc.nl>

Onderwerp: RE: Werkgroep SARS-CoV2 varianten PCR

Helemaal mee eens.

Er wordt maandag wel een nieuwe uitvraag gedaan naar de labs om te vragen of ze variant PCRs gedaan hebben

afgelopen periode en of ze die data willen delen. Zoals in het overleg besproken zal dit nu nog gecodrdineerd
worden door RIVM ism LDT. Als dit meer stelselmatig gaat gebeuren moeten we in de WG afstemmen bij
wie de verantwoordelijkheid voor inventarisatie en ordenen data komt zodat het bij het daarop volgende OMT bij de

kiemsurveillance bevindingen gevoegd kan worden namens deze werkgroep.

De respons op deze inventarisatie zal ik meenemen naar ons volgende bespreking.

Goed weekend allen

5.1.2e

From: EJBENe-msterdamumc.nl>

Sent: vrijdag 26 maart 2021 18:14

@erasmusmc.nl>; JEREECIECRR-

@mumec.nl> @mumec.nl>;



1247328

Subject: Re: Werkgroep SARS-CoV2 varianten PCR

Prima voorstel. Doen!

van: BIBER lcdk.nl>

Verzonden: vrijdag 26 maart 2021 17:53

r

@mumc.nl>; <

@meandermc.nl>

Onderwerp: Re: Werkgroep SARS-CoV2 varianten PCR

Geen bezwaar en akkoord.

Dank en fijn weekend,

DITSWESE)

Ministerie van Volksgezondheid, Welzijn en Sport
Huis ter Heideweg 62 | 3705 LZ Zeist

M

lcdk.nl

http://www riiksoverheid.nl

From: f. SEES@ erasmusmc.ni>
Sent: Friday, March 26,2021 11:34 AM

To: REREAD

@rivm.nl>; @amsterdamumec.nl!

Subject: RE: Werkgroep SARS-CoV2 varianten PCR

Hi all,

Obv input van IEE « nav discussie van afgelopen maandag heb ik het werkdocument een beetje aangepast.

Het is vanwege volle agenda gister nog niet in de stuurgroep besproken.

Ik wil dit als werkdocument iig in de stuurgroep rondmailen zodat iedereen kan zien welke discussie grofweg gevoerd is.



1247328

Ik denk dat we nu eerst even op de reactie vd stuurgroep moeten wachten voordat we verder kunnen en stel dan ook voor

om maandag nog even niet bij elkaar te komen. Tenzij iemand aangeeft dat daar wel behoefte aan is.

Daarnaast zie ik ook wel een enorme overlap in uitvoering ontstaan met de opschalingslabsystematiek zoals we die natuurlijk
in NL hebben voor de detectie.

Ik wilde dan ook voorstellen om ook in deze werkgroep te vragen

Ik hoor graag als iemand bezwaar heeft ?

Groet

Best regards,

—

Viroscience

Clinical Virology Unit

edical Center Rotterdam

“2 afva

P.O. Box 2040, 3000 CA Rotterdam, The Netherlands, internal postal address Wytemaweg 80, 3015 CN

Visiting acres | EEEDr.Molewaterplein 40, 3015 GD Rotterdam, The Netherlands

Email IEEE @erasmusme.nl

www.erasmusmec.nl

5.1.2¢

Sent: donderdag 18 maart 2021 12:51

@amsterdamumc.nl;
’

Subject: RE: Werkgroep SARS-CoV2 varianten PCR

Hoi,

Het lukt mij niet aan te sluiten bij de meetings, heb naar de datumprikker gekeken maar kan helaas nergens. Ik

heb met [EE besproken dat hij er namens RIVM inzit. Wij hebben zeer korte lijntjes en bespreken voor en na (ook

gisteren gebeurd). Ik lees ook mee,

Hartelijke aroet | EIR



1247328

From: E erasmusmec.nl>

Sent: donderdag 18 maart 2021 11:36

To: ICES

: @mume.ni>JENe nunc. n>; EXER)

@rivm.nl>; Damsterdamumc.nl;

Subject: RE: Werkgroep SARS-CoV2 varianten PCR

Beste,

Gister (het was kort dag) konden alleen en ik even overleggen. Daar hebben we best al wat “voorwerk” kunnen doen.

Zij bijlage voor verslag (met dank aan

Dit is dus zeker niet een standpunt vanuit de werkgroep, maar ik zie dit wel als een mooi startpunt.

Kunnen we volgende keer in aanwezigheid van meer deelnemers bespreken.

Ik stuur nog ff een datumprikker voor volgende week

Aanvullingen en gedachten uiteraard zeer welkom......

5.1.2e sluit aan vanuit de WMDI

Best regards,

Viroscience

Clinical Virology Unit

edical Center Rotterdam

“2 afwn)

P.O. Box 2040, 3000 CA Rotterdam, The Netherlands, internal postal address Wytemaweg 80, 3015 CN

Visiting address: oftce [ERIE] Or Molewaterpiein 40, 3015 GD Rotterdam, The Netherlands

www.erasmusmec.nl

trom:|. INEXECENN
Sent: maandag 15 maart 2021 14:27



1247328

0 nunc.i>SEIN0 mune. IEE
@hotmail.comDrivm.nl>;

Subject: Werkgroep SARS-CoV2 varianten PCR

Beste allen,

Jullie hebben kenbaar gemaakt of zijn aangedragen om bij te dragen in een werkgroep mbt SARS-CoV2 varianten detectie

met PCR.

Deze werkgroep gaat opereren onder de vlag van het SARS-CoV2 sequencing netwerk (SEQNetH SARS-CoV2) in oprichting).
Vanuit de stuurgroep van dit sequence netwerk zal er een opdracht/verzoek geformuleerd worden waar de variant PCR

werkgroep zich mee bezig moet houden.

Maar natuurlijk kunnen we ook eigen inbreng doen.

Deze opdracht is er nu nog niet. Anderzijds is aan jullie labs al wel gevraagd om data mbt variant te delen met RIVM.

Eea zal dus gestroomlijnd moeten worden.

Om toch wat voortgang te maken zou ik graag op korte termijn willen toelichten en brainstormen, lk stel voor as Woensdag

17-03 om 15:00 (teams uitnodiging volgt)
Laat me even weten of dat haalbaar is.

Hier alvast vanaf mijn kant een aantal zaken om over na te denken:

- Uitvraag data. Haalbaar ? Wat zijn de eerste responses ?

-  Ziekenhuis vs populatie ?

- Kwaliteit assays ?

-  Opbouw analyses (welke mutaties, waneer is een set mutaties ook genoeg om te zeggen dat het de variant

is)
- Hoe rapporteren en hoe komt die info terug ?

- Wanneeris deze aanpak nog zinnig?
- Etc

- Etc

Groet (namens de stuurgroep SEQNetH SARS-CoV2)

Best regards,

E

Viroscience

Clinical Virology Unit



1247328

edical Center Rotterdam

“2 afvn)
P.O. Box 2040, 3000 CA Rotterdam, The Netherlands, internal postal address Wytemaweg 80, 3015 CN

Visiting adcress DIADr.Molewaterplein 40, 3015 GD Rotterdam, The Netherlands

www.erasmusmec.nl

Dit bericht kan informatie bevatten die niet voor u is bestemd. Indien u niet de geadresseerde bent of dit bericht abusievelijk aan u is verzonden, wordt u

verzocht dat aan de afzender te melden en het bericht te verwijderen. Het RIVM aanvaardt geen aansprakelijkheid voor schade, van welke aard ook, die

verband houdt met risico's verbonden aan het elektronisch verzenden van berichten.
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